
í&tL-IIILU
I

U
6Do

SICREIARIÁ DA SATDT

Goremo do [,strdo do Cerú

CISVALÉ
CISVALE

Corrlsóncro PúBLrco DE SAúDE lNtsnproenÂTtvo Do VnlE Cunu
ApurÀRÉs - CAUCATA- GENERÂL SA-típAlo - ITAPAIÉ - PENTECoSIE - PARÁCURU - PARAjPABA - SÁo GoNçALo Do AMARÂNTE -

SÀo Lurz Do CURU - TEJUçuocA

LISTA DE PRESET{çA DOS PARTICIPANTES DO
PREGÃO PRESENCIAL N' OOIU2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FLTTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇOES DE SER!'IÇOS DE
MANUTENÇÀO PREVENTIVA E CORRETTVA. COM,REPOSIÇÀO DE PEÇAS,NOS CONDICIONADORES DE
AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO
VALE DO CLTRU _ CISVALE,

,
o
à,

q,2

,
o

§

Data da abertura:
HoÉrio
Local:
Enderêço:

1 3 de Abril de 201 7.
08h30min hs
Sede da Comissáo de Pregáo - CISVALE
Rua Juaci Sampaio Pontes, N' 1696 B - Centro, Caucaia Ceara

corrssÃo
Função Nome Assinatura

Prêgoêiro: Claudia Bernarda Medeiros Ql AU,rLa B, n.vtfu,Ja, 1íRn!-zr',.c', -' -

Membro: Miqueias Pires dê Sousa lu{,rr..,n,r'.,,.- .r-.
Membro: Davi Souza Freitas ^lt 'tl| .,/ .r,tt?'t /;*rfr-*'

LEITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

Ricardo da Silva Bezena 620.067.973-87
MACNOR REPRESENTAçÔES

E COiIERCIO LTDA-EPP

Rua Juaci Sampaio Pontes no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp: 61.600-150
t: Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisvale,com. br E-mail: consorciocisyaleOgmail.com

4



re.
SECRI,IARJA DA S.{I'DT

Goreno do fstrdo do Cerrl

o DE

\ra

CiSVALÉ
CISVALE

CoNsóRcro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTVo Do Vlr,E Cunu
ApurARÉs - CAUCAIA - GENERÁL SAMpAro - ITÁpÂlÉ - PENTECo$E - PÁRÂcuRU - PARATPABA - SÀo CoNÇALo Do AMÂRÂNTE -

SÃo Lurz Do CURU - TEIUÇuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OO4/2017

Aos 13 (treze) dias do mês de Abril de 2017 (13.04.201 7), às 08h45min, na sala de

reuniáo da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale

do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessáo pública a Pregoeira Sra. Claudia Bernarda

Medeiros e Equipe de apoio, Davi Souza Freitas e Miqueias Pires de Sousa e ainda as

empresas MACNOR REPRESENTAÇÔES E COMÉRCIO LTDA-EPP CNPJ No

00.376.638/000'1-21, representada pelo seu sócio o Sr. Ricardo da Silva Bezerra, inscrito

no CPF de no 620.067.973-87, para realiza$o dos atos referentes ao PREGÃO

PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, de n'004.2017-PP, que tem por

objetivo o Registro de Preços paÍa futuÍas e eventuais prestações de Serviços de

Manutenção Preventiva e Corretiva, com reponição de peças nos CondicionadoÍes

de Ar para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo

do Vale do Curu - CISVALE. Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os

procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 03 de Março

de 2017, e assim prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento onde Íoi

credenciada a empresa, Oí. MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA-EPP

CNPJ No 00.376.638/000'l -2 1 . Prosseguindo, foi iniciada a abertura do envelope proposta

de preço, a qual foi solicitado que fossem rubricados pelos presentes, para analise e

conferência da pregoeira e equipe de apoio e logo apos deu se inicio a etapa de lances

verbais conforme mapa de comparativo em anexo, do conhecimento da licitante,

chegando-se ao seguinte valor; A empresa MACNOR REPRESENTAÇÔES E

COMÉRCIO LTDA-EPP foi declarada vencedora do Lote I com o valor total de R$

10.080,00 (dez mil e oitenta reais); Lote ll com o valor total de R$ 32.184,00 (Trinta e

dois Mil cento e oitenta e guatro reais); Lote lll com o valor total de R$ 32.160,00

(Tinta e dois mil cento e sessenta reais); Lote lV com o valor total de R$ 135.888,00 (

cento e tÍinta e cinco mil, oitocentos e oitênta e oito reais); assim, a pregoeira, bem

como os demais membros da equipe de apoio, verificaram a observância das disposições

contidas no edital do pregáo presencial no OO4|2O17-CISVALE, na lei no 10.52012002, na

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
Ít Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNPI(MF) no 12.768.835/0001-75

www,cisya le,com. br E-mail: consorciocisvaleOgmail,com :t'))

Ir I

0,
âô

ô)

o

1
1u
,t

t-



SICRITARI{ DA SAT'DT

Govemo do EÍrdo do Cerú

LI5VALT

CISVALE
CoxsóRcro Púst.tco DE SAúDE lNtrnreorRArrvo Do Velr Cunu

ApurARÉs - CÁucArÂ - GENERÂL SAMpAro - ITÁpAlÉ -PENTECo$E- PARÂCURU - PARÂIPABA - SÂo GoNÇALo Do AMARÁNTE -

SÃO LUIZ Do CURU. TEJUÇUoCA

lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade,

passando-se a fase seguinte, à análise da documentaçáo de habilitaçáo da referida

empresa onde a mesma foi declarada HABILITADA, tendo em vista que cumpriu na

integra as normas editalícias e as normas da lei no 8666/93, regulamentadora das

Licitaçôes Públicas como também as da Lei no 10.520102, bem como o Decreto No

6.204107, Art 3'. Prosseguindo a pregoeira questionou o licitante presente quanto á

possibilidade de interposiçáo de recurso, tendo desistido expressamente do mesmo.

Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira, declarou encerrada a presente sessão, e

paÍa constar, lavrou-se á presente Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos

presentes.

Caucaia-CE, í 3 de Abril de 2017 .

'ÍÊ*BLr I

U

Ol aLd, " &+uatct o,- tltn/tt,r r>"
trLAUDIÀBERNARDA MEDEIROS

PREGOEIRA
;[li=,;;,;-..',..;;;

EQUIPE DE APOIO

,.' +..,,. _ L'Lt.,{\ , tl,ttt'
UZA FREITASWI o

EQUIPE DE APOIO

,a
/''-'

ca rdo da Silva Bezerra
MACNOR REPRESENTAÇÔES E COMERCTO LTDA-EPP

cNPJ No 00 376.638/0001-21

Rua Juaci Sampaio Pontes no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61,600-150
Ê Fonê/Fax: (A5) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/0001-75

www.c isya le.com. br E-mail: consorciocisyaleOgmail.com



SICRIIÂRT{ DA SÀIDE

Gorrmo do Estrdo do Cerú

LI5VALT

CISVALE
CoNsóncro PúBLICo DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do Vnl.E CuRu

APUIARÉS - CAUCAIÂ. CENERAL SAMPAI0 - ITAPAIÉ - PENTEcoSTE . PÁRÁCURU - PARATPABA . SÃo GoNÇALO DO AMARÁNTE -
SÃo Lurz Do CURU - TEluÇuocA

TERUO DE RENUNCIA

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 004/2017-CISVALE, apto para o Certame, DECLARA,

na forma e sob as penas da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas alterações, junto à Pregoeira

do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE, nomeada pela

Resolução n" 00212016, que RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão emanada pela

Pregoeira e equipe de pregão, abdicando, expressamente, ao direito e prazo recursal,

segundo o art. 109, inciso l, letras a e b, concordando, consequentemente, com o

resultado final do processo licitatório.

ASSINATURA
MACNOR REPRESENTAÇ ESE

01
COMERCIO LTDA-EPP

cNPJ No 00.376 638/0001-21
Ricardo da Silva Bezerra

!ii&-

-.r I

0

CAUCAIA-CE 13 de Abril de 2017

kr"'a"urfr* Ãffii:ftrgB*§"
M'.1(!"r')

PREGOEIRA
MIQUEIAS PIRES DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

àeviBo
EQUIPE DE APOIO

''-ç;.rJZ)
UZÂ FR

ITEM RAZÃO SOCTAL

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
8' Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPI(MF) no 12.768.835/OOOl-75

www.cisyale,com. br E-mail: consorciocisvaleOgmail.com


